
 

 

 
 

 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” 

Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 

Tel. 0966/949957 – C.M.: RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  E-Mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

 

CUP J97I18000390008 
 

 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracur-

ricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 

del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 
 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. n. 4267/X.3 Polistena, 01 ottobre 2018 

 

Atti 

Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto http://www.circolodidatticopolistena.gov.it 

 

Oggetto: Determina assunzione in bilancio 

Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”. 

 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE – FESR 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” del POR Calabria 2014/2020 

- Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità". 

Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese 

"fare scuola fuori dalle aule - II Edizione – Anno 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 

09/05/2018) - Titolo del progetto: “LA MATEMATICA DEL COSMO” – Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 – CUP J18G18000060007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la D.G.R. n.84 del 17.03.2017 avente ad oggetto: Approvazione delle Linee Giuda per la fase di valutazione 

delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2010; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul 

territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE” - POR CALABRIA FESR - FSE 2°14-

2020 - ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE - Obiettivo Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 

del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018); 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 08/06/2018, relativa alla realizzazione del progetto dal titolo 

“LA MATEMATICA DEL COSMO”; 

VISTA la graduatoria approvata e pubblicata con Decreto n. 8793 del 07/08/2018; 

VISTA la delibera n. 121 del Consiglio d’Istituto del 04/09/2018 di assunzione in bilancio e di nomina del RUP 

dell’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul terri-

torio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE” - POR CALABRIA FESR - FSE 2°14-

2020 - ASSE 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE - Obiettivo Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/


 

          
Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” – RCIC86300X 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche 

extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Diri-

genziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 
 

Pagina 2 di 2 
 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 

del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018); 

VISTA la convenzione tra la Regione Calabria, Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto 

Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” di Polistena con cui viene di fatto autorizzata la realizzazione del progetto 

e l’impegno di spesa per un importo pari ad € 64.700,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative al progetto “LA MATEMATICA DEL COSMO”; 

VISTE le linee guida per le azioni di comunicazione a valere sul POR FESR-FSE 2014-2020 della Regione Calabria 

a cura dei beneficiari; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020”; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 104 del 25/05/2018; 

VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento; 

VISTI gli atti d'ufficio; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE – FESR 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” del 

POR Calabria 2014/2020 - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità". 

Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio 

calabrese "fare scuola fuori dalle aule - II Edizione – Anno 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 

04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 

Titolo del progetto: “LA MATEMATICA DEL COSMO” – Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 – CUP J18G18000060007 

è iscritto in bilancio – Programma Annuale 2018 per l’importo di Euro 64.700,00 - nell’aggregato 03 – “Finan-

ziamenti dalla Regione” e imputato alla Voce 04 – “Altri finanziamenti vincolati” delle Entrate e alla voce 

“P336-P22/18 Progetto POR Calabria FESR 2018.10.1.1.12” delle uscite. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 

 

 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png

